



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ที่ ชร ๕๕๕๐๓/

วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติในการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก ที่ ๒๘๘/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการที่ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๓ เมื่อ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๓ จำนวน ๑๕ โครงการ นั้น

ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรีและคำสั่ง

๑. ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๕๖ วรรคหนึ่ง (๒) (ข)

๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ข้อ ๒๘ (๓) ข้อ ๓๙ กำหนดให้รายงานการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้าง เพื่อเป็นประโยชน์ต่อทางราชการ

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้าง อย่างโปร่งใส ถูกต้องและครบถ้วนแล้ว โดยคณะกรรมการได้ร่วมกันประชุมและพิจารณา มีมติเป็นเอกฉันท์ เมื่อวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๓ จึงสรุปการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการที่ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๓ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก ที่ ๒๘๘/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๓ จำนวน ๑๕ โครงการ รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการขุดลอกหนองป่าตอง ช่วงที่ ๒ บ้านแม่ลาว หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๓,๓๒๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๔๓๐,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน-)

๒. โครงการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่แพง หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร สูง ๑.๕๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๕๑,๘๐๐.- บาท (-ห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่ลาก หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอมะจัน จังหวัดเชียงราย

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๓ ซอย ดังนี้
 - ซอย ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมก่อสร้างรางคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๖๒.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร
 - ซอย ๓ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
 - ซอย ๘ ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
- ตามแบบมาตรฐานทางหลวงสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๙๖๕,๐๐๐.- บาท (-แก้แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๔. โครงการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่ลาก หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอมะจัน จังหวัดเชียงราย

- ก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก สันฝายกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก
- ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๔๐๙,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าพันบาทถ้วน-)

๕. โครงการก่อสร้างราวกันตก บ้านแม่ลาก หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอมะจัน จังหวัดเชียงราย

- ก่อสร้างราวกันตก ยาว ๑๘.๐๐ เมตร สูง ๑.๐๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก
- ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๒๓,๐๐๐.- บาท (-สองหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

๖. โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางบ้านแม่ลาก - แม่ลาว) บ้านแม่ลาก หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอมะจัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก
- ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๒๖,๙๐๐.- บาท (-สองหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

๗. โครงการขุดลอกหนองเด่นหลวง ช่วงที่ ๒ บ้านแม่ลาก หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอมะจัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓๓.๐๐ เมตร ยาวเฉลี่ย ๒๓๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๙,๐๓๑.๓๐ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก
- ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๓๑๑,๐๐๐.- บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๘. โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าข้าวเปลือก หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอมะจัน จังหวัดเชียงราย

- วางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๙๘ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๒๐ x ๑.๒๐ เมตร จำนวน ๑๔ บ่อ โดยมีความยาวไม่น้อยกว่า ๒๑๕.๐๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก
- ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๗๕๒,๐๐๐.- บาท (-เจ็ดแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๙. โครงการเจาะบ่อบาดาล บ้านทับกฤมรทอง หมู่ที่ ๘ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

- เจาะบ่อบาดาล ลึก ๑๐๐.๐๐ เมตร เส้นผ่าศูนย์กลาง ๑๕๐.๐๐ มม. (๖ นิ้ว) ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๒๖๑,๐๐๐.- บาท (-สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๑๐. โครงการซ่อมแซมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านผ่านศึก หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร ตามแบบมาตรฐานทางหลวงสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ได้กำหนดราคากลางไว้ ๒๘๔,๐๐๐.- บาท (-สองแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

๑๑. โครงการขุดลอกอ่างเก็บน้ำห้วยฝายหิน ช่วงที่ ๒ บ้านศรียางชุม หมู่ที่ ๑๓ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร ลึกเฉลี่ย ๕.๕๐ เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๘,๓๕๗.๕๐ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๓๖๓,๐๐๐.- บาท (-สามแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

๑๒. โครงการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๑ บ้านศรียางชุม หมู่ที่ ๑๓ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร สูง ๑.๕๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๕๑,๘๐๐.- บาท (-ห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

๑๓. โครงการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๒ บ้านศรียางชุม หมู่ที่ ๑๓ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร สูง ๑.๕๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๕๑,๘๐๐.- บาท (-ห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

๑๔. โครงการจัดซื้อวัสดุเพื่อปรับปรุงระบบจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านศรียางชุม หมู่ที่ ๑๓ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

- จัดซื้อท่อพีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒ นิ้ว ชั้น ๘.๕ จำนวน ๖๕ ท่อน พร้อมอุปกรณ์ประกอบท่อ ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๓๒,๙๐๐.- บาท (-สามหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

๑๕. โครงการปรับปรุงถนนในหมู่บ้านโดยการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ย บ้านเนินทอง หมู่ที่ ๑๔ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

- ปรับปรุงถนนในหมู่บ้านโดยการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาวเฉลี่ย ๒๔๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๗ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๓๕.๐๐ ตารางเมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๖๖.๘๘ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๗๙,๐๐๐.- บาท (-เจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

ข้อเสนอ

คณะกรรมการ ขออนุมัติในการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางโครงการที่ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๓ จำนวน ๑๕ โครงการ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือกที่ ๒๘๘/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๓ เพื่อใช้ประกอบการตกลงจัดจ้างต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ การจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลางโครงการที่ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายคมกฤษ อินทะปัญญา)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายธีรวัฒน์ มาเตียง)


(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายอรรถพล แก้วรามขุ)

ความเห็นปลัดเทศบาล

- เพื่อโปรดพิจารณา/ควรดำเนินการตามระเบียบ


(นายศรีสวัสดิ์ หงษ์คำ)
ปลัดเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

อนุมัติ / แจ้งเจ้าหน้าที่พัสดุดำเนินการตามระเบียบต่อไป


(นายสุทิน กีบปะพะ)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าข้าวเปลือก

ระเบียบวาระการประชุม

วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๓ เวลา ๐๙.๐๐ น.

ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประชุมแจ้งที่ประชุมทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมฯ

-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

๓.๑ การจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการที่ขออนุมัติใช้จ่ายเงิน
สะสม ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๑๓
มีนาคม ๒๕๖๓ จำนวน ๑๕ โครงการ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก ที่ ๒๘๘/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม
๒๕๖๓




ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

รายงานการประชุมคณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๓ เวลา ๐๙.๐๐ น.

ณ ห้องกองช่าง เทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ผู้มาประชุม

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายคมกฤษ อินทะปัญญา	ผู้อำนวยการกองช่าง		ประธานกรรมการ
๒	นายธีรวัฒน์ มาเตี้ยง	หัวหน้าฝ่ายการโยธา		กรรมการ
๓	นายอรรถพล แก้วรากมูข	นายช่างโยธาชำนาญงาน		กรรมการ

ผู้ไม่มาประชุม

- ไม่มี -

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๐๐ น.

นายคมกฤษ อินทะปัญญา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ในฐานะประธานกรรมการ คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง เป็นประธานการประชุมดำเนินการตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งที่ประชุมทราบ

แนะนำคณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง และมอบหมายให้นายอรรถพล แก้วรากมูข เป็นผู้จัดบันทึกรายงานการประชุม

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

การจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการที่ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๓ จำนวน ๑๕ โครงการ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก ที่ ๒๘๘/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๓

โดยมีหลักเกณฑ์ในการพิจารณา ดังนี้

๑. ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๕๖ วรรคหนึ่ง

(๒) (ข)

๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
ข้อ ๒๑ ข้อ ๒๘ (๓) ข้อ ๗๙ กำหนดให้รายงานการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้าง เพื่อเป็นประโยชน์ต่อทาง
ราชการ

มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

คณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำรูปแบบ
รายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง อย่างโปร่งใส ถูกต้องและครบถ้วนแล้ว จึงสรุปการจัดทำรูปแบบรายการ
งานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการที่ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบล
ท่าข้าวเปลือก สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๓ จำนวน ๑๕ โครงการ
รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการขุดลอกหนองป่าตอง ช่วงที่ ๒ บ้านแม่แก้ว หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอ
แม่จัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อย
กว่า ๑๓,๓๒๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก
ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๔๓๐,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน-)

๒. โครงการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่แพง หมู่ที่ ๕ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอ
แม่จัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร สูง ๑.๕๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก
ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๕๑,๘๐๐.- บาท (-ห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่ลาก หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอ
แม่จัน จังหวัดเชียงราย

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๓ ซอย ดังนี้
ซอย ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมก่อสร้างรางคอนกรีต
เสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๖๒.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร
ซอย ๓ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
ซอย ๔ ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาด
กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
ตามแบบมาตรฐานทางหลวงสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๙๖๕,๐๐๐.- บาท (-เก้าแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๔. โครงการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่ลาก หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอ
แม่จัน จังหวัดเชียงราย

- ก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก สันฝายกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร ตามแบบเทศบาล
ตำบลท่าข้าวเปลือก
ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๔๐๙,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าพันบาทถ้วน-)

๕. โครงการก่อสร้างราวกันตก บ้านแม่ลาก หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัด เชียงราย

- ก่อสร้างราวกันตก ยาว ๑๘.๐๐ เมตร สูง ๑.๐๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๒๓,๐๐๐.- บาท (-สองหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

๖. โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางบ้านแม่ลาก - แม่ลาว) บ้านแม่ลาก หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๒๖,๙๐๐.- บาท (-สองหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

๗. โครงการขุดลอกหนองเด่นหลวง ช่วงที่ ๒ บ้านแม่ลาก หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓๓.๐๐ เมตร ยาวเฉลี่ย ๒๓๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๙,๐๓๑.๓๐ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๓๑๑,๐๐๐.- บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๘. โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าข้าวเปลือก หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

- วางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๙๘ ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๒๐ x ๑.๒๐ เมตร จำนวน ๑๔ บ่อ โดยมีความยาวไม่น้อยกว่า ๒๑๕.๐๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๗๕๒,๐๐๐.- บาท (-เจ็ดแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)

๙. โครงการเจาะบ่อบาดาล บ้านทับกุงมารทอง หมู่ที่ ๘ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

- เจาะบ่อบาดาล ลึก ๑๐๐.๐๐ เมตร เส้นผ่าศูนย์กลาง ๑๕๐.๐๐ มม. (๖ นิ้ว) ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๒๖๑,๐๐๐.- บาท (-สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๑๐. โครงการซ่อมแซมผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านผ่านศึก หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร ตามแบบมาตรฐานทางหลวงสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๒๘๔,๐๐๐.- บาท (-สองแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

๑๑. โครงการขุดลอกอ่างเก็บน้ำห้วยฝายหิน ช่วงที่ ๒ บ้านศรียางชุม หมู่ที่ ๑๓ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร ลึกเฉลี่ย ๕.๕๐ เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๘,๓๕๗.๕๐ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๓๖๓,๐๐๐.- บาท (-สามแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

๑๒. โครงการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๑ บ้านศรียางชุม หมู่ที่ ๑๓ ตำบล
ท่าข้าวเปลือก อำเภอมะจัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร สูง ๑.๕๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบล
ท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๕๑,๘๐๐.- บาท (-ห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

๑๓. โครงการก่อสร้างฝายคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๒ บ้านศรียางชุม หมู่ที่ ๑๓ ตำบล
ท่าข้าวเปลือก อำเภอมะจัน จังหวัดเชียงราย

- ขนาดกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๓.๐๐ เมตร สูง ๑.๕๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบล
ท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๕๑,๘๐๐.- บาท (-ห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน-)

๑๔. โครงการจัดซื้อวัสดุเพื่อปรับปรุงระบบจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านศรียางชุม หมู่ที่ ๑๓
ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอมะจัน จังหวัดเชียงราย

- จัดซื้อท่อพีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒ นิ้ว ชั้น ๘.๕ จำนวน ๖๕ ท่อน พร้อมอุปกรณ์ประกอบ
ท่อ ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๓๒,๘๐๐.- บาท (-สามหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

๑๕. โครงการปรับปรุงถนนในหมู่บ้านโดยการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ย บ้านเนินทอง หมู่ที่
๑๔ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอมะจัน จังหวัดเชียงราย

- ปรับปรุงถนนในหมู่บ้านโดยการลงหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาวเฉลี่ย
๒๔๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๗ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๓๕.๐๐ ตารางเมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อย
กว่า ๖๖.๘๘ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

ได้กำหนดราคากลางไว้ จำนวน ๗๙,๐๐๐.- บาท (-เจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

เห็นควรเสนอนายกเทศมนตรีตำบลท่าข้าวเปลือก เพื่อพิจารณาสั่งการต่อไป

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ

-ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา ๑๒.๐๐ น.

(ลงชื่อ)



ผู้จัดรายงานการประชุม

(นายอรรถพล แก้วรามสุข)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



ผู้ตรวจรายงานการประชุม

(นายคมกฤษ อินทะปัญญา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่ลาก หมู่ ๖ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลท่าข้าวเปลือก

๓. วงเงินงบประมาณ : ๙๖๕,๐๐๐ บาท (เก้าแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านแม่ลาก หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย สถานที่ดำเนินการ บ้านแม่ลาก หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าข้าวเปลือก อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย จำนวน ๓ ซอย ดังนี้

- ซอย ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมก่อสร้างรางคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๖๒.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร

- ซอย ๓ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

- ซอย ๘ ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

- ป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณวันที่ : ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน : ๙๖๕,๐๐๐ บาท

๕. แหล่งที่มาของราคา (ราคอ้างอิง)

๕.๑ แบบราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ปร.๕)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายคมกฤษ อินทะปัญญา

๖.๒ นายธีรวัฒน์ มาเตียง

๖.๓ นายอรรถพล แก้วรากมูข

งานก่อสร้างระบบระบายน้ำขนาดกว้าง 0.50 ม. ยาว 62 ม. ลึก 0.50 ม.										
1.1	งานดินชุด	ลบ.ม	27.90	145.00	4,045.50	1.3822	200.42	5,591.69		
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม	2.17	280.38	608.42	1.3822	387.54	840.96		
1.3	ค่าแรงปรับทรายรองพื้น	ลบ.ม	2.17	99.00	214.83	1.3822	136.84	296.94		
1.4	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม	2.17	1,682.24	3,650.46	1.3822	2,325.19	5,045.67		
1.5	ค่าแรงเทคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม	2.17	306.00	664.02	1.3822	422.95	917.81		
1.6	งานคอนกรีต 240 Ksc	ลบ.ม	16.43	1,775.70	29,169.96	1.3822	2,454.37	40,318.71		
1.7	ค่าแรงเทคอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม	16.43	306.00	5,026.75	1.3822	422.95	6,947.98		
1.8	งานเหล็กเสริม	ตัน	1.20	3,300.00	3,973.74	1.3822	4,561.26	5,492.51		
1.9	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ขนาด 6 มม.	เส้น	111.60	45.33	5,058.83	1.3822	62.66	6,992.31		
1.10	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ขนาด 9 มม.	เส้น	37.20	95.31	3,545.53	1.3822	131.74	4,900.63		
1.11	เหล็กเส้นกลมผิวข้อย SID40 ขนาด 12 มม.	เส้น	86.80	163.48	14,190.06	1.3822	225.96	19,613.51		
1.12	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ขนาด 50x50 มม.	เส้น	20.67	362.15	7,484.43	1.3822	500.56	10,344.98		
1.13	งานไม้แบบ	ลบ.พ	64.48	334.18	21,547.93	1.3822	461.90	29,783.54		
1.14	ลวดผูกเหล็ก	กก.	30.10	74.77	2,250.88	1.3822	103.35	3,111.17		
	งานก่อสร้างต้นคอนกรีตกันน้ำทะเล									
			-	-	-	-	-	-	-	-
1.1	งานคอนกรีต 240 Ksc	ลบ.ม.	0.85	1,775.70	1,509.35	1.3822	2,454.37	2,086.22		
1.2	ค่าแรงเทคอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม.	0.85	306.00	260.10	1.3822	422.95	359.51		
1.3	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.05	4,100.00	205.00	1.3822	5,667.02	283.35		
1.4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ขนาด 9 มม.	เส้น	10.00	95.31	953.10	1.3822	131.74	1,317.37		
1.5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	2.00	74.77	149.54	1.3822	103.35	206.69		
1.6	งานไม้แบบ	ตร.ม.	11.40	334.18	3,809.65	1.3822	461.90	5,265.70		
	รวม							149,717.27		

2	ก่อสร้างถนน คลด.ขอย 3 ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 126.00 ม.หนา 0.15 ม.												
1.1	งานรื้อถอนพื้นถนนเดิมแล้วบดทับ	ลบ.ม.	-			-			1.3822		-		-
1.2	งานปรับเกลี่ย	ตร.ม.	504.00	1.69		851.76		1.3822		2.34		1,177.30	
1.3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ทรงลูกบาศก์ 325 กก/ตร.ซม.	ลบ.ม.	75.60	1,869.16		141,308.50		1.3822		2,583.55		195,316.60	
1.4	ค่าแรงเทพคอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม.	75.60	306.00		23,133.60		1.3822		422.95		31,975.26	
1.5	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	25.20	280.38		7,065.58		1.3822		387.54		9,766.04	
1.6	ค่าแรงตัด ตัด ผูก เหล็กเสริม	กก.	154.87	2.90		449.13		1.3822		4.01		620.79	
1.7	เหล็กเส้นกลมผิวขี้ขุย ขนาด 12 มม. SD 40	เส้น	8.40	163.48		1,373.23		1.3822		225.96		1,898.08	
1.8	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 19 มม. SR 24	เส้น	3.60	441.76		1,590.34		1.3822		610.60		2,198.16	
1.9	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป หนา 4 มม. ขนาด 0.15 x 0.30 ม.#	ตร.ม.	504.00	32.00		16,128.00		1.3822		44.23		22,292.12	
1.10	ค่าแรงวางตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	504.00	5.00		2,520.00		1.3822		6.91		3,483.14	
1.11	แอสฟัลท์	ลิตร	115.04	20.00		2,300.76		1.3822		27.64		3,180.11	
1.12	ท่อ PVC.ขนาด 1/2"	ท่อน	3.60	38.32		137.95		1.3822		52.97		190.68	
1.13	ซีเมนต์	แผ่น	2.52	25.00		63.00		1.3822		34.56		87.08	
1.14	ไม้แบบ	ตร.ม.	126.00	21.94		2,764.44		1.3822		30.33		3,821.01	
	รวม					-				-		276,006.38	

4	ก่อสร้างถนน คสล. ขยาย 8 ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 126 ม. หน้า 0.15 ม.									-			-		
1.1	งานรื้อถอนพื้นถนนเดิมแล้วทับ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	1.3822	-	-	-	-	-	-
1.2	งานปรับเกลี่ย	ตร.ม.	378.00	1.69	638.82	1.3822	1.3822	2.34	1.3822	2.34	882.98				
1.3	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ทรงกบาศก์ 325 กก/ตร.ซม.	ลบ.ม.	56.70	1,869.16	105,981.37	1.3822	1.3822	2,583.55	1.3822	2,583.55	146,487.45				
1.4	ค่าแรงเทคอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม.	56.70	306.00	17,350.20	1.3822	1.3822	422.95	1.3822	422.95	23,981.45				
1.5	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	18.90	280.38	5,299.18	1.3822	1.3822	387.54	1.3822	387.54	7,324.53				
1.6	ค่าแรงตัด ตัด ผูก เหล็กเสริม	กก.	134.80	2.90	390.93	1.3822	1.3822	4.01	1.3822	4.01	540.34				
1.7	เหล็กเส้นกลมผิวขี้หยอ ขนาด 12 มม. SD 40	เส้น	8.40	163.48	1,373.23	1.3822	1.3822	225.96	1.3822	225.96	1,898.08				
1.8	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 19 มม. SR 24	เส้น	2.70	441.76	1,192.75	1.3822	1.3822	610.60	1.3822	610.60	1,648.62				
1.9	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป หน้า 4 มม. ขนาด 0.15 x 0.30 ม.#	ตร.ม.	378.00	32.00	12,096.00	1.3822	1.3822	44.23	1.3822	44.23	16,719.09				
1.10	ค่าแรงวางตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	378.00	5.00	1,890.00	1.3822	1.3822	6.91	1.3822	6.91	2,612.36				
1.11	แอสฟัลท์	ลิตร	115.04	20.00	2,300.76	1.3822	1.3822	27.64	1.3822	27.64	3,180.11				
1.12	ท่อ PVC ขนาด 1/2"	ท่อน	2.70	38.32	103.46	1.3822	1.3822	52.97	1.3822	52.97	143.01				
1.13	ซีเมนต์	ตัน	2.52	25.00	63.00	1.3822	1.3822	34.56	1.3822	34.56	87.08				
1.14	ไม้แบบ	ตร.ม.	126.00	21.94	2,764.44	1.3822	1.3822	30.33	1.3822	30.33	3,821.01				
	รวม										209,326.10				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	1.0000	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00				
รวมค่างานต้นทุนเป็นเงินทั้งสิ้น											697,000.66	รวมราคากลางทั้งสิ้น		965,247.71	
ตัวหนังสือ											965,000.00	เก้าแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นายคมกฤษ อินทะปัญญา)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายธีรวัฒน์ มาติง)

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายอรุณพล แก้วรากมุง)

หมายเหตุ

ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงจากราคากลางพาณิชย์จังหวัดเชียงรายเดือน กุมภาพันธ์ 2563
รวมค่าขนส่งราคานั้นดีเซล ที่ อ.เมือง เฉลี่ย 21.00 - 21.99 บาท/ลิตร
ราคาค่าแรงอ้างอิงจาก บัญชีค่าแรง/ค่าค่าเหมินการ ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน